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Janowi Tryce
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

BRATA
składają

Burmistrz i Pracownicy 
UMiG w Nowej Sarzynie

Marii Siedleckiej - Konior
wyrazy głębokiego żalu z powodu śmierci

OJCA
składają

Burmistrz i Pracownicy 
UMiG w Nowej Sarzynie

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej 
wiadomości, że w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie 
został wywieszony wykaz lokalu użytkowego z przeznaczeniem na 
prowadzenie działalności usługowej na rzecz dotychczasowego 

2najemcy o powierzchni 70,34 m  położonego w Nowej Sarzynie 
przy ulicy Kopernika 1 na działce o powierzchni 0,0598 ha.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że został 
wywieszony wykaz lokali, położonych w Nowej Sarzynie, 
przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz 
najemców. 
Szczegółowe informacje dotyczące ww. nieruchomości można 
uzyskać w siedzibie UMiG w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, 
III piętro pok. Nr 24, Tel. (017)2413177 wew. 324.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej 
wiadomości, że w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie 
został wywieszony wykaz na dzierżawę części działki położonej 
w miejscowości Wola Zarczycka i wykaz na dzierżawę działek 
położnych w miejscowości Tarnogóra pod użytkowanie rolnicze.
Szczegółowe informacje dot. w/w. nieruchomości można uzyskać 
w siedzibie UMiG w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1,  pokój 23, 
III- cie piętro, tel. (017) 2413177 wew. 323.

Zgodnie z uchwałą nr XLIV/438/2006 Rady Miejskiej w Nowej 
Sarzynie z dnia 26 lipca 2006 r. w sprawie uchwalenia regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Nowa 
Sarzyna, właściciele psów muszą wypełniać następujące obowiązki:

-na tereny użyteczności publicznej psy muszą być 
wyprowadzane tylko na smyczy, a agresywne nadto 
w kagańcach,

-zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko w miejscach 
mało uczęszczanych pod warunkiem, że pies ma kaganiec, 
a właściciel (opiekun) ma możliwość sprawowania 
bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem,

-zakazuje się wprowadzania psów do placówek handlowych, 
gastronomicznych i innych obiektów wspólnego lub 
publicznego użytku,

-zakazuje się wprowadzania psów na tereny placów gier i zabaw 
dla dzieci.

Wałęsające się psy są dużym zagrożeniem szczególnie dla dzieci. 
Na osoby, które nie sprawują należytej opieki nad psami, może zostać 
nałożona grzywna lub może zostać podjęte postępowanie w sprawach 
o wykroczenia.

Uwaga właściciele psów! Szanowni Mieszkańcy

 Nowej Sarzyny! 

Zwracam się z uprzejmą prośbą o wzięcie udziału w anonimo-
wym badaniu opinii publicznej na temat: 
czy wybudować w 2010 roku odcinek ścieżki rowerowej 
w Jelnej (od przystanku do Kapliczki Pielgrzyma), jeśli dalszy 
odcinek ścieżki (od granicy gminy w Jelnej do Leżajska) ma być 
wybudowany przez władze Leżajska w bliżej nieznanym 
terminie?

 Bardzo zależy mi na opinii Szanownych Państwa, gdyż 
inwestycja ta jest dość kosztowna. Z informacji, jakie uzyskałem od 
burmistrza Leżajska wynika, że rozpoczęcie budowy ścieżki na ich 
terenie możliwe będzie dopiero po ostatecznym uzgodnieniu 
GDDKiA w Rzeszowie  węzła komunikacyjnego “Las Klasztorny” 
w ramach obwodnicy miasta Leżajska. Wyniki sondażu pomogą mi 
w podjęciu decyzji zgodnej z Państwa oczekiwaniami.

 Badanie odbywać się będzie w dniach od 5 do 9 października 
br. w godzinach popołudniowych. Przeprowadzą je uczniowie 
Zespołu Szkół im. I. Łukasiewicza, którzy legitymować się będą 
specjalnymi identyfikatorami. Wynik opublikujemy w prasie 
lokalnej, na stronie internetowej Miasta i Gminy oraz na tablicach 
ogłoszeniowych.

Z poważaniem
Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna

Nowa zakładka na stronie

Na oficjalnej stronie internetowej Miasta i Gminy 
www.nowasarzyna.eu powstała nowa zakładka “Organizacje 
pozarządowe”. Ma ona na celu usprawnienie współpracy samo-
rządu z organizacjami pozarządowymi poprzez obustronną wymia-
nę informacji. Zamieszczono tu także procedury postępowania 
przy ubieganiu się o wsparcie finansowe z budżetu gminy oraz 
wzory formularzy i dokumentów konkursowych. Ponadto 
zakładka zawiera linki do stron internetowych umożliwiających 
organizacjom zdobycie wielu cennych informacji. 
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Jelna gospodarzem Dożynek

Postać rolnika, Chrystus w łodzi, czy kielich z opłatkiem - to tylko niektóre z wieńców 
prezentowanych na Dożynkach Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, które w tym roku odbyły się 
w Jelnej. Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą, podczas której podziękowano za zebrane 
plony oraz poświęcono dożynkowe chleby i wieńce. Po mszy, przy akompaniamencie 
orkiestry, korowód dożynkowy udał się na plac przed domem kultury. Na wstępie głos zabrał 
Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Robert Gnatek. Z szacunkiem myślimy o naszych 
rolnikach. Dzięki ich ciężkiej pracy na każdym polskim stole jest chleb. Zwyczaj obchodzenia 
święta plonów, łączy się z wykonaniem wieńców dożynkowych. Cechuje je precyzyjne wykonanie, 
nawiązanie do tradycji oraz pracy rolnika. Życzę wam rolnicy, mieszkańcy Jelnej i całej naszej 

gminy, a także zaproszo-
nym gościom, aby nie za-
brakło na waszych stołach chleba. Szanujmy tych, dzięki którym go mamy.

 Święto plonów swoją obecnością zaszczycili Wójt Gminy Leżajsk 
Mieczysław Tołpa wraz z zastępcą Andrzejem Janasem, Wójt Gminy 
Kuryłówka Tadeusz Halesiak wraz z Przewodniczącym Rady Gminy 
Krzysztofem Leją, Wójt Gminy Grodzisko Dolne Jacek Chmura, Członek 
Zarządu Powiatu Leżajskiego Lucjan Czenczek, Sekretarz Miasta Leżajsk 
Eugeniusz Mazur, Proboszcz Parafii w Jelnej o. Szczepan Dolański, Dyrektor 
ARiMR w Rzeszowie Marek Ordyczyński, radni powiatowi i gminni.

Zgodnie z tradycją Starostowie: Halina Jagiełło i Alfred 
Ryczkowski bochnem chleba powitali Gospodarza Dożynek – 
Burmistrza Miasta i Gminy Roberta Gnatka. Następnie chleb 
został podzielony na małe kawałki i poczęstowano nim 
uczestników uroczystości.

W tym roku dożynkowe wieńce przygotowało dziewięć 
sołectw: Jelna, Judaszówka, Łętownia, Łukowa, Ruda Łańcucka, 
Sarzyna, Wola Zarczycka, Tarnogóra i Wólka Łętowska 
(wszystkie wieńce prezentujemy poniżej). Każda z delegacji 
zaprezentowała na scenie swój wieniec, omówiła jego symbolikę 
oraz wykonała okolicznościowe przyśpiewki. Następnie wy-
stąpił Zespół Pieśni i Tańca z Woli Zarczyckiej oraz młodzież 
z Jelnej z przedstawieniem teatralnym “Obrzęd weselny”. Część 
artystyczną zakończył pokaz sztucznych ogni. Dzięki pięknej 
pogodzie, publiczność bawiła się do późna na festynie, przy 
muzyce zespołu “Retro”. Podczas dożynek można było m.in. 
obejrzeć wystawę sprzętu rolniczego, spróbować wyrobów i pro-
duktów ekologicznych.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna dziękuje 
wszystkim organizatorom Dożynek za przygotowanie imprezy.

tekst i foto: bw
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Przemarsz korowodu dożynkowego

Burmistrz R. Gnatek częstuje mieszkańców chlebem

Występy Kół Gospodyń Wiejskich

Przedstawienie “Obrzęd weselny”
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Dlaczego nie ma orlika?

Program rządowy “Moje Boisko – Orlik 2012” obejmuje budowę zdecydowanie trwalszych, byłby o wiele niższy. Byłoby to jednak 
bezpłatnych i ogólnodostępnych kompleksów boisk sportowych wraz niezgodne z projektem, więc niemożliwe do wykonania. W niektó-
z zapleczami. Realizowany ma być do 2012 roku. Do każdego “orlika” rych gminach, także podkarpackich, radni zablokowali budowę 
333 tys. zł dokłada marszałek województwa i tyle samo rząd. Według takich boisk, decydując się na budowę, własnymi siłami boisk 
programu taką samą kwotę powinna przeznaczyć gmina. Jednak już mniejszych, o znacznie niższych kosztach eksploatacyjnych.
po przetargach okazuje się, że samorządy dopłacają więcej. We Burmistrz powiedział również: Po dokładnej analizie sytuacji 
wstępnej deklaracji przystąpienia do programu gmina zobowiązuje się i warunków przystąpienia do programu nasza gmina nie zdecydowała się 

2 na budowę „orlików”. W chwili obecnej realizujemy wiele innych zadań, miedzy innymi do zapewnienia działki minimum 3 tys. m , 
które potrzebują dużych nakładów finansowych. Jest to modernizacja zabezpieczenia 33% wartości kosztorysowej inwestycji i wykonania 
dróg, termomodernizacja budynków użyteczności publicznej (m.in. zadania zgodnie z programem funkcjonalno - użytkowym projektu 
szkół i przedszkoli - dop. red.) czy budowa wodociągu. Zapewnią one Ministerstwa Sportu i Turystyki. 
polepszenie warunków życia większej liczbie mieszkańców .O ile do kosztów wybudowania boiska dokłada się samorząd 

województwa i rząd, to już koszty samego utrzymania obiektu pokrywa 
lokalny samorząd – właściciel, którym jest gmina. A koszty te wcale nie są 
małe. Zapłacić trzeba za: oświetlenie, pobór wody, kanalizację, wywóz 
śmieci oraz za pensję dla zatrudnionego w ramach programu animatora 
sportu. Najwięcej funduszy pochłania oświetlenie. Również eksploatacja 
sztucznej nawierzchni okazuje się być bardzo kosztowna - stwierdził 
Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Robert Gnatek. Po krótkim 
okresie użytkowania boisk do piłki nożnej gminy powinny 
przygotować środki na tzw. “Podniesienie” sztucznej trawy. Zabieg 
ten nie tylko przywraca właściwości murawy, ale ma wpływ na 
bezpieczeństwo użytkowników. Koszty tych prac mogą sięgnąć nawet 
10 tys. złotych, za każde boisko. Całkowite roczne utrzymanie 
“orlika” to wydatek rzędu 100 tys. zł.

 Ostatnio dużo słyszy się w mediach o problemach, jakie 
samorządy mają z utrzymaniem wybudowanych już kompleksów 
sportowych “Orlik”. Daje się zauważyć niedociągnięcia i manka-
menty w projekcie. Przykładów jest wiele, ale na potrzeby artykułu 
posłużymy się jednym. Decyzja budowy “Orlika” równoznaczna jest Chociaż gminna baza sportowa (szczególnie oświatowa) 
z wyrażeniem zgody na postawienie, określonych przez projektanta, pozostawia wiele do życzenia, pamiętać trzeba, że zasoby finansowe 
dwóch domków z zapleczem socjalnym. Specjaliści od budownictwa samorządu nie są nieograniczone i powinien on gospodarować 
twierdzą, że wartość tychże domków jest stanowczo za wysoka. Za środkami oszczędnie, szukając jak najlepszych rozwiązań, bez 
dwa drewniane domki, które na ogródkach działkowych niczym ulegania działaniom marketingowym, choćby nawet pochodziły one 
specjalnym by się nie wyróżniały, należy zapłacić około 200 tys. od rządu Rzeczypospolitej. 
złotych. Koszt budowy podobnych obiektów murowanych, tekst:bb, bw, mc, foto: www.orlik2012.pl

Wieńce przygotowane przez delegacje z sołectw:
1. Łukowa, 2. Jelna, 3. Wólka Łętowska, 4. Łętownia, 5. Ruda Łańcucka, 6. Sarzyna, 7. Wola Zarczycka, 8. Tarnogóra, 9. Judaszówka.

5.
6.

7.

8.

9.
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Boisko “Orlik”
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Jak co roku, MOSiR, Ośrodek Kultury, Klub Honorowych 
Dawców Krwi, Stowarzyszenie Folklorystyczne “Majdaniarze” oraz 
Stowarzyszenie “Nasza Mała Ojczyzna” zorganizowali “Pożegnanie 
wakacji”. Impreza rozpoczęła się od rozgrywek sportowych. W turnieju 
siatkówki plażowej o puchar Starosty Leżajskiego rywalizowało 
8 zespołów. W wyniku wstępnie rozegranych eliminacji wyłoniono 
cztery trzyosobowe drużyny. 
W finale najlepsi okazali się “Nauczyciele” (A. Szczęch, P. Kopacz, 
T. Zebzda) wyprzedzając SWK Green Team ( P. Strojek, M. Furman, M. 
Skiba) i Evitkę (I. Woś, B. Czechowicz, D. Kręcidło). Puchar Burmi-
strza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna w wieloboju integracyjnym 
wywalczyło Stowarzyszenie “Integracja bez granic” pokonując ŚDS 
z Sarzyny i SF “Majdaniarze”. Puchar Słodyczy powędrował do 
Przedszkola Samorządowego nr 1 w Nowej Sarzynie.

W zawodach strong-man zwyciężył, podobnie jak w poprzednim 
roku, Adam Szczęch. Na kolejnych miejscach znaleźli się 
Bartłomiej Czechowicz i Tomasz Mieleszko. Uczestnicy 
konkursu mieli za zadanie między innymi przerzucać 
oponę traktora czy przeciągnąć samochód. Dla amatorów 
dwóch kółek przygotowano rowerowy tor przeszkód. 
Pierwsze miejsce wywalczył Hubert Szwedo z czasem 36,26 
s. Srebro zdobyła Jagoda Pytel (36,51 s.), a brąz Karolina 
Szwedo (41,08 s.).

Pomimo deszczu, udało się rozegrać wszystkie 
zaplanowane konkurencje.

Bardzo duże zainteresowanie towarzyszyło pokazowi 
akrobatyki rowerowej w wykonaniu Krystiana Herby, 
jednego z najbardziej utytułowanych polskich zawodników 
w trialu rowerowym. Znany jest m.in. z wskoczenia po 
schodach (było ich 780) na 30 piętro Pałacu Kultury 
i Nauki w Warszawie w czasie 19 minut i 15 sekund. 
Ustanawiając tym samym, nowy rekord Polski. 

W czasie imprezy publiczność mogła obejrzeć występ dzieci 
z ogniska muzycznego “Świat muzyki” oraz spektakl o tematyce 
ekologicznej “Historia zaginionego papierka” w wykonaniu Krako-
wskiego Biura Promocji Kultury.

Jako gwiazda wieczoru wystąpił zespół “Disperse”, który w Nowej 
Sarzynie gościł już po raz drugi. Na zakończenie młodzież bawiła się na 
dyskotece pod gwiazdami. 

Sponsorem głównym było Miasto i Gmina Nowa Sarzyna. Imprezę 
wspomagało Starostwo Powiatowe w Leżajsku, ProfiTel, Infopros, Sklep 
Spożywczy - Michał Paradka i Pizzeria Calabria.

tekst: bw, foto: bw, G. Szklanny 

Pożegnanie wakacji w Nowej Sarzynie
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“Śpiewające Brzdące” ze Świata Muzyki

Kto szybciej przeciągnie samochód?

Występ zespołu “Disperse”

Pokaz akrobatyki rowerowej
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Największą atrakcją przyrodniczą naszej gminy jest, powszechnie znany, Rezerwat Przyrody 
“Kołacznia”. Chroni on jedyne naturalne stanowisko różanecznika żółtego w Polsce. Nie wszyscy jednak 
wiedzą, że oprócz azalii mamy także kilka starych drzew – objętych ochroną prawną pomników przyrody 
oraz wiele ciekawych gatunków roślin. Rozpoczynamy nowy cykl, w którym będziemy je Państwu 
przybliżać. 

Obok plebani w Łętowni rośnie 174 letni kasztanowiec zwyczajny (Aesculus hippocastanum L.). Od 
1979 roku jest pomnikiem przyrody. Aktualnie ma 381 cm obwodu, 25 m wysokości, promień korony 
wynosi ok. 9 m.  

“Kasztan” jest gatunkiem wywodzącym się z Półwyspu Bałkańskiego. Do Polski został sprowadzony 
z Austrii pod koniec XVI wieku. Jest to drzewo bardzo popularne, często sadzone, nierzadko dziczejące. 
Ma duże wymagania glebowe, ale niewielkie cieplne i świetlne. Posiada właściwości lecznicze. 
Największym wrogiem kasztanowca jest motyl szrotówek kasztanowcowiaczek, żerujący na liściach 
i osłabiający zaatakowane drzewa.

 tekst: ts, foto: bw

W dniach 22-24 sierpnia br. Dolyna, miasto partnerskie Nowej 
Sarzyny obchodziło 1030 rocznicę powstania. Delegacja z Urzędu 
Miasta i Gminy, na czele z wiceburmistrzem Markiem Chmurą 
uczestniczyła w obchodach tej rocznicy. Święto Dolyny rozpoczęło się 
konferencją pt. “Współpraca wczoraj – dzisiaj – jutro” z udziałem 
przedstawicieli wszystkich miast partnerskich z Polski, Holandii, 
Mołdawii, Ukrainy i USA.

Punktem kulminacyjnym uroczystości był przemarsz ulicami 
miasta pod pomnik pierwszego prezydenta Ukrainy Mychajły 
Hruszewskiego, gdzie każdy z gości posadził pamiątkowe drzewko. 
Wspólnie dokonano również uroczystego odsłonięcia drogowskazu z 
nazwami wszystkich miast partnerskich Dolyny.

Nasza delegacja, w imieniu Burmistrza Miasta i Gminy oraz 
własnym złożyła władzom miasta gratulacje oraz podarowała 
okolicznościową statuetkę. 

 tekst i foto: kd

Jubileusz Dolyny

Osobliwości przyrodnicze naszej gminy
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Półkolonie w Woli Zarczyckiej

W lipcu, już drugi rok z rzędu, 120 dzieci z Woli Zarczyckiej brało udział w półkoloniach. Uczestnicy mieli zaplanowaną każdą minutę. 
“Dzień sportu”, pokaz sprzętu strażackiego, wizyta w  Gospodarstwie Agroturystycznym Stanisława Sarzyńskiego oraz zwiedzanie Zamku 
w Łańcucie to tylko część atrakcji przygotowanych przez organizatorów. Słowa “znów idą wakacje – co będziemy robić? Będziemy się nudzić, 
po wsi będziem chodzić” napewno się nie sprawdziły.

 Organizatorami półkolonii byli: Ochotnicza Straż Pożarna, Szkoła Podstawowa, Gimnazjum, Przedszkole, Koło Gospodyń Wiejskich, 
Dom Kultury oraz PUKS z Woli Zarczyckiej przy wsparciu Urzędu Miasta i Gminy z Nowej Sarzyny.

tekst: bw na podst. informacji Agaty Bogdan, foto: Beata Łoin
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Z-ca burmistrza Marek Chmura 
i Sekretarz UMiG Barbara Przybyłowicz podczas parady

Kasztanowiec w Łętowni

Zwiedzanie Zamku w ŁańcucieMalowanie na świeżym powietrzu
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11 sierpnia 2009 r. Zarząd Województwa Podkarpackiego zatwierdził listę operacji 
zakwalifikowanych do współfinansowania dla działania “Odnowa i rozwój wsi” w ramach PROW na lata 
2007-2013. Program ten ma na celu poprawę jakości życia na obszarach wiejskich przez zaspokojenie potrzeb 
społecznych i kulturalnych mieszkańców wsi oraz promowanie obszarów wiejskich. Pomoc finansowa ma 
formę refundacji części kosztów kwalifikowalnych projektu. Maksymalna wysokość pomocy to 500 tys. zł dla 
jednej miejscowości. 1 września 2009 r. podpisaliśmy umowę z Marszałkiem Województwa Podkarpackiego 
na “Rozbudowę i nadbudowę budynku Domu Kultury w Sarzynie”. Koniec realizacji inwestycji zaplanowany 
został na wrzesień 2011 roku - powiedziała Małgorzata Zaguła, pracownik Referatu Promocji i Rozwoju 

Gminy. Wartość całej inwestycji, to prawie 1 mln 250 tys. zł (kwota przed przetargiem - dop. red.). Dzięki pomocy pracowników UMiG 
w Nowej Sarzynie, wsparcie w wysokości 300 tys. zł otrzymała również Parafia Rzymskokatolicka w Woli Zarczyckiej na odnowienie elewacji 
kościoła. Koniec realizacji inwestycji, to październik 2010 roku.

tekst: bw

Stan realizacji inwestycji

Pierwsze umowy w ramach Rozwoju Obszarów Wiejskich 

7 września 2009 r. został oddany do użytku nowy chodnik 
w Rudzie Łańcuckiej, od drogi powiatowej w stronę kościoła, 
o długości prawie 500 m. Inwestycja kosztowała 149 tys. złotych. 

Miasto i Gmina Nowa Sarzyna dofinansowało kwotą 406 tys. zł 
przebudowę drogi powiatowej z Łętowni do Huciska. Dzięki 
staraniom Gminy, GDDKiA wykonała dwa aktywne przejścia dla 
pieszych na drodze krajowej nr 77 w Nowej Sarzynie. 

Zakończono również budowę Gimnazjum w Sarzynie (stan surowy W mieście oddano do użytku rondo na skrzyżowaniu ulic Jana 
zamknięty - dop. red.). Koszt inwestycji, to kwota 289 tys. zł. Następnie Pawła, KEN i 1 Maja. W najbliższym czasie zakończona zostanie 
wykonywane będą prace wykończeniowe. We wrześniu rozpoczęła się wymiana ogrodzenia przy Szkole Podstawowej w Wólce Łętowskiej 
również budowa łącznika pomiędzy budynkiem Szkoły Podstawowej i Domu Kultury w Woli Zarczyckiej. Powadzona jest termo-
i Gimnazjum w Nowej Sarzynie, a MOSiR-em. Wartość robót budowla- modernizacja Szkoły Podstawowej w Tarnogórze i Przedszkola 
nych, to około 341 tys. zł. Jest to pierwszy etap budowy nowego skrzydła Samorządowego nr 2 w Nowej Sarzynie oraz budowa wodociągu 
gimnazjum w naszym mieście - poinformował redakcję Burmistrz w Łętowni.
Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Robert Gnatek. tekst: bw, foto: bb, bw

INWESTYCJE GMINNE 
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Droga powiatowa z Łętowni do Huciska

Odbiór chodnika w Rudzie Łańcuckiej

Nowe skrzydło w Gimnazjum w Sarzynie Rondo w Nowej Sarzynie
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W OŚWIACIE 

“Edukacyjne dylematy”
- rozmowa z zastępcą burmistrza Markiem Chmurą

Redakcja: Panie burmistrzu, rozpoczął się centach musielibyśmy dopłacić ok. milion takie szkoły, które uzyskały wysoką ocenę 
rok szkolny w którym sześciolatki miały złotych, co jest kwotą zbyt dużą. Zechcemy zarówno w części humanistycznej, jak i mate-
pójść do pierwszej klasy… maksymalnie wykorzystać dofinansowanie matyczno-przyrodniczej. Są to Gimnazjum im. 
Marek Chmura: To była tylko teoria. zakupu wyposażenia sal lekcyjnych przezna- Jana Pawła II-go w Nowej Sarzynie i Gim-
Ponieważ rząd zostawił decyzję rodzicom, więc czonych dla nauczania początkowego, na- nazjum im. Ofiar Pacyfikacji w Woli Zarczy-
wiadomo było, że obniżenia wieku szkolnego tomiast decyzja w jakim stopniu wykorzystamy ckiej oraz jedyne poza naszą gminą Gimnazjum 
praktycznie nie będzie. Według arkuszy dofinansowanie placów zabaw zostanie podjęta w Giedlarowej. Na szczególne wyróżnienie 
organizacyjnych szkół podstawowych naukę podczas prac nad budżetem na przyszły rok. zasługuje Gimnazjum w Woli ponieważ 
w klasach pierwszych w naszej gminie wartość EWD w tej szkole jest bliska wyników Red: A jak wyglądały wyniki testu kom-
rozpoczęła dwójka uczniów w wieku 6 lat. petencji w szkołach podstawowych i egza- najlepszych, elitarnych gimnazjów wojewó-
Red: Ale rząd nie wstrzyma reformy i może minu gimnazjalnego na terenie naszej dztwa podkarpackiego, na przykład rzeszo-
się zdarzyć, że w 2012 roku do szkół pójdą gminy? wskich “prezentek”.
dwa roczniki dzieci. M.C.: Po raz kolejny dobrze wypadły gimnazja. Red: A szkoły podstawowe?
M.C.: Wtedy mielibyśmy problem. Zarówno W części humanistycznej Nowa Sarzyna, M.C.: Tu jest niestety gorzej. W wielu szkołach 
samorząd jak i rodzice. Dzieci uczyłyby się Sarzyna i Wola Zarczycka uzyskały staniny brakuje stabilności, jeśli chodzi o uzyskiwanie 
w gorszych warunkach nie tylko w szkole wyżej średnie (6), a Majdan Łętowski stanin dobrych wyników. Często po wynikach bardzo 
podstawowej, ale i w gimnazjum. Gdyby taka średni (5). W części matematyczno-przyro- dobrych przychodzą bardzo złe. Na tym tle 
tendencja byłaby ogólnopolska, to gorsze dniczej Nowa Sarzyna i Wola Zarczycka stani- wyróżnia się Szkoła Podstawowa w Wólce 
warunki rozciągnęłyby się na szkołę średnią ny wyżej średnie (6), Sarzyna stanin niżej średni Łętowskiej, która w ośmioletniej historii spra-
i studia. Ale tej sytuacji można zapobiec. (4), a Majdan niski (3). Po raz pierwszy w tym wdzianu kompetencji tylko raz miała wynik 
Red: W jaki sposób? roku opublikowane zostały wyniki trzyletnich niżej średni (stanin 4), a aż dwukrotnie wynik 
M.C.: Będziemy na bieżąco informować badań edukacyjnej wartości dodanej (EWD). bardzo wysoki (stanin 8), którego nie udało się 
rodziców o możliwych konsekwencjach decyzji Wskaźnik ten obiektywnie pokazuje jaki osiągnąć żadnej szkole w naszej gminie. 
niewysłania dziecka do szkoły i jednocześnie postęp został dokonany przez uczniów  Red: Dziękuję.
polepszać bazę oświatową dla nauczania pobierających naukę w danej szkole. W zale-
początkowego. żności od wyników badania EWD oraz 
Red: Będziecie Państwo korzystać z pro- staninów osiąganych przez gimnazja sklasyfi-
gramu “Radosna Szkoła”? kowano je w pięciu grupach. W szkole sukcesu 
M.C.: Tak. Ale muszę powiedzieć kilka słów uczniowie dużo się nauczyli i osiągają wysokie 
o tym programie. Ma on za zadanie wzmocnić wyniki. W szkole wspierającej uczniowie 
bazę szkolną i zachęcić rodziców do wysyłania dokonują dużego postępu mimo tego, że 
dzieci rok wcześniej do szkół. Jednak ma jedną przyszli do gimnazjum ze słabymi wynikami. 
wadę. Place zabaw finansowane z tego pro- W szkołach niewykorzystanych możliwość 
gramu muszą mieć bardzo wysoką jakość, i szkołach wymagających pomocy uczniowie 
w tym sztuczną nawierzchnię o powierzchni statystycznie osiągają gorsze wyniki niż na 

2240 lub 500 m . Wkład własny samorządu to zakończenie szkoły podstawowej. Piąta grupa 
minimum 50%. Pobieżne szacunki wskazują, to szkoły neutralne. Najlepsze szkoły to szkoły 
że wykorzystując “Radosną Szkołę” w stu pro- sukcesu. W powiecie leżajskim są tylko trzy 

Stanin - jednostka miary wykorzysty-
wana w pedagogice do porównywania i ko-
mentowania wyników uczniów uzyska-
nych podczas egzaminów. Umożliwia ona 
porównywanie wyników, w różnych 
kategoriach danego testu oraz pomiędzy 
klasami w danej kategorii (lub podkate-
goriach) a także porównywanie wyników 
w różnych latach pomimo tego, że średnia 
trudność egzaminu w różnych latach może 
być rozmaita.

Źródło: Wikipedia

Nowe oddziały w przedszkolach

Od początku roku szkolnego przedszkola z Woli 
Zarczyckiej i Nowej Sarzyny powiększyły się o nowe oddzia-
ły. W miejskim Przedszkolu nr 2 wyremontowano i wypo-
sażono dodatkowe pomieszczenie, dzięki czemu możliwe 
było przyjęcie od września większej liczby dzieci. 

Dyrektorka przedszkola w Woli, Teresa Flis, powiedziała 
Redakcji, że: dzięki Burmistrzowi Robertowi Gnatkowi oraz 
staraniom rodziców udało się nam wygospodarować dodatkową 
salę w przedszkolu. Będą się w niej uczyć trzy i czterolatki. 
Mają do dyspozycji nowe zabawki, tablice do rysowania i kącik 
przyrodnicz,y w którym znajduje się akwarium. Dodatkowe 
pomoce dydaktyczne będą stopniowo uzupełniane. 

Obecnie w gminie funkcjonują 4 przedszkola, gdzie 
łącznie, do 18 oddziałów uczęszcza 443 przedszkolaków. 
Najliczniejszą grupę, bo 152 dzieci, stanowią sześciolatki, 
pięciolatków jest 143, czterolatków – 87, natomiast dzieci 
najmłodszych  czyli trzylatków – 61.

tekst i foto: bw
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Pierwszy dzień w przedszkolu - Wola Zarczycka
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W KULTURZE 

Zofia Turosz Mistrzynią Świata

Zofia Turosz, długoletnia mieszkanka Nowej Sarzyny, w dniach 20-25.07.2009 r. 
reprezentowała Polskę na Mistrzostwach Świata Weteranów w Lahti. Występ pani 
Zofii w tej elitarnej imprezie, gromadzącej najlepszych biegaczy z całego świata wypadł 
nadspodziewanie dobrze, gdyż w trzech swoich startach na dystansach 5000m z czasem 
25:47:20, 8000m cross (40:30) i 10000m zdobyła odpowiednio dwa złote medale 
i jeden srebrny. W tym ostatnim biegu ustanowiła nowy rekord Polski w kategorii 
wiekowej 70-74 lata z wynikiem 51:59:31. 

W kwietniu br. z powodzeniem startowała w Maratonie Bostońskim (najstarszym 
maratonie świata odbywającym się w USA), gdzie zajęła I miejsce w swojej kategorii 
i ustanowiła nowy rekord trasy (4:19:54). W końcu czerwca w Białymstoku na XIX 
Mistrzostwach Polski Weteranów zdobyła 3 złote medale za zajęcie I miejsca - 
w półmaratonie, w biegu na 10 km i w biegu na 5 km. Niestrudzona pasjonatka 
biegania, zwycięstwem w maratonie Bostońskim i osiągniętymi w Lahti wynikami 
udowodniła, że jest w tym roku najlepszą biegaczką świata w swojej kategorii 
wiekowej.W biało-czerwonych barwach startowało 43 zawodników i zawodniczek.  

źródło: www.lezajsk.um.gov.pl

W SPORCIE

XVIII Międzynarodowy Festiwal Muzyki Organowej i Kameralnej

Każdego roku, latem do Leżajska ściągają miłośnicy muzyki 
klasycznej z Polski i świata, a to za sprawą Festiwalu organizowanego 
w Bazylice Ojców Bernardynów. Znajdują się tu bowiem organy - 
jeden z najcenniejszych w Europie zabytków sztuki, w zakresie 
budowy i zdobnictwa tego instrumentu. 

Podczas tegorocznego Festiwalu odbyło się dziesięć koncertowych 
spotkań muzyków i słuchaczy. Na organach zagrali: Piotr Piątek, 
Joachim Grubich, Sergiej Tcherepanov, Tomas Thon, Jarosław 
Wróblewski, Andrzej Chorosiński, Yi-Hua-Li, Krzysztof Marosek, 
Magdalena Czajka, a także sam Dyrektor Artystyczny Festiwalu – 
Józef Serafin . 

Prócz recitali organowych mogliśmy usłyszeć duet gitarowy 
Kozakowskich, Trio Wokalne “Wołodar” z Ukrainy, Kwartet Smy-
czkowy “Royal String Quartet”, Kwartet Smyczkowy “Prima Vista” 
z towarzyszeniem solisty Jerzego Artysza oraz Zespół “Orfeo 5”. 

Wielkim wydarzeniem był koncert inauguracyjny, podczas 
którego wystąpili artyści “Piwnicy pod Baranami” z programem zaty-
tułowanym “Jak wartownik co winnicy strzeże”. 

Festiwal został zakończony koncertem arii i pieśni “Wielkie dzieła 
wielkich mistrzów” w wykonaniu Bogumiły Dziel – Wawrowskiej, 
Małgorzaty Pańko, Andrzeja Kostrzewskiego oraz Krzysztofa Marci-
niaka; na fortepianie akompaniował Mirosław Feldgebel. 

Imprezie towarzyszyła wystawa fotograficzna Mieczysława 
Wrońskiego, Wacława Padowskiego, Ryszarda Węglarza pt. “Fran-
ciszkanie w Kalwarii Pacławskiej”.

Organizatorami Festiwalu są: Urząd Miejski w Leżajsku, 
Starostwo Powiatowe w Leżajsku, Urząd Gminy w Leżajsku, Urząd 
Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, Urząd Gminy w Kuryłówce, 
Klasztor oo. Bernardynów w Leżajsku oraz Miejskie Centrum 
Kultury w Leżajsku.

Wśród wielu sponsorów festiwalu były firmy z terenu naszej 
gminy: Zakłady Chemiczne “Organika – Sarzyna” SĄ, NS-Auto-
matyka Sp. z o.o.

Pomocy finansowej udzieliło również Województwo Podkar-
packie oraz Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
w ramach Programu “Wydarzenia artystyczne”.

  tekst: redakcja na podstawie informacji A. Margas, foto: R.Węglarz
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Piotr Piątek- recital organowy

Artyści "Piwnicy pod Baranami”

Złoto dla Zofii Turosz
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W sobotę 5 września w hali Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Nowej Sarzynie odbyła się wojewódzka inauguracja sezonu 2009/2010 
w tenisie stołowym, w ramach której rozegrano Wojewódzki Turniej Kwalifikacyjny kadetów i kadetek. Ubiegłoroczne wyniki oraz eliminacje 
podokręgowe dały prawo gry 32 zawodniczkom i zawodnikom z Przemyśla, Jarosławia, Krosna, Rzeszowa, Stalowej Woli, Tarnobrzega i innych 
miejscowości. Naszą gminę reprezentowało aż 
dziesięcioro zawodników z PUKS “Arka” 
Łętownia. Zawody były jednocześnie elimina-
cją przed półfinałem do I Ogólnopolskiego 
Turnieju Kwalifikacyjnego. 

Miło nam poinformować, że pierwszo-
planowe role w turnieju grali zawodnicy 
trenowani przez księdza Tomasza Flisa i niżej 
podpisanego. W kategorii dziewcząt bez straty 
seta zwyciężyła Aneta Kręcidło, a wśród chło-
pców, po zaciętej walce, Patryk Misiak. Na 
miejscach 1-6 premiowanych awansem do 
półfinału, w którym wystąpią reprezentanci 
4 województw, oprócz wyżej wymienionych 
znalazły się także Aleksandra Stalica, Dominika 
Kułacz i Marta Sałęga.

 Przygotowanie i udział w rozgrywkach 
zawodników Parafialnego Uczniowskiego 
Klubu Sportowego “Arka” Łętownia jest 
możliwy dzięki wsparciu finansowemu 
Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

tekst i foto: Jan Sum

W SPORCIE 

W SAMORZĄDZIE 

Tenisiści “Arki” dobrze przygotowani do nowego sezonu

XLVIII sesja Rady Miejskiej

31 sierpnia 2009 r. radni spotkali się na pierwszej sesji po zł), wymianę okien i drzwi OK w Nowej Sarzynie (40 000 zł) oraz 
wakacyjnej przerwie. Na wstępie radni przyjęli protokoły dotację dla przedszkola w Woli Zarczyckiej (23 800 zł).
z poprzednich sesji, wysłuchali sprawozdania z działalności Burmi- Następnym punktem sesji były interpelacje i zapytania radnych. 
strza w okresie międzysesyjnym oraz informacji o realizacji uchwał. Jako pierwszy głos zabrał radny Jan Fus. Poruszył sprawę modernizacji 
Kolejnym punktem sesji było przyjęcie informacji o działalności instalacji c.o. w budynku Urzędu Miasta i Gminy. Burmistrza Robert 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Nowej Sarzynie Gnatek powiedział że sprawa zostanie załatwiona w najbliższym 
przedstawionej przez dyrektora ośrodka Zdzisława Makowieckiego. czasie. Radny Franciszek Wilk pytał, dlaczego nie wszystkie latarnie 
Burmistrz Robert Gnatek powiadomił radnych o działaniach, które w Łętowni świecą. Burmistrz wyjaśnił, że wiąże się to z koniecznością 
podejmuje w zakresie pozyskiwania środków pozabudżetowych, oszczędzania, ponieważ rachunki za oświetlenie dróg sięgają 
następnie przedstawił sprawozdanie z realizacji budżetu gminy za 1 miliona złotych. O termin 
I półrocze 2009 r. Kolejnym punktem sesji było podjęcie uchwał zakończenia budowy drogi 
w sprawach: do cmentarza w Majdanie 

1.Określenia zasad sprawienia pogrzebu na koszt gminy. Uchwała Łętowskim zapytał radny 
reguluje w jakich przypadkach, jakiej formie i w jakim zakresie gmina Stanisław Bieńkowski. Uzy-
zobowiązana jest do sprawienia pogrzebu oraz jakie są zasady zwrotu skał informację że wszystkie 
poniesionych wydatków. problemy wstrzymujące tą 

2.Zmiany Statutu Miejskiej i Gminnej Bibliotece Publicznej inwestycję związane są z nie-
w Nowej Sarzynie. jasną sytuacją własnościową 

3.Zwiększenia budżetu Miejsko-Gminnego Programu Pro- modernizowanej drogi.
filaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciw- Radny Andrzej Czapski 
działania narkomanii w mieście i gminie Nowa Sarzyna na 2009 rok zwrócił uwagę na problem, 
o kwotę 44 787 zł. który już od dłuższego czasu trapi wspólnoty mieszkaniowe – 

Radni podjęli również uchwałę o przeznaczenia 15 tys zł na zakup mieszkańcy okolicznych miejscowości wyrzucają śmieci do ich 
ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego przez Powiat kontenerów. Radny zapytał również, co stało się z kontenerami, które 
Leżajskiego. Uchwalono również zmiany w budżecie gminy na rok stały przy garażach. Burmistrz wyjaśnił, że kontenery zostały 
2009. Radni m.in. zwiększyli wydatki na remont dróg gminnych (40 usunięte, ponieważ stały na uboczu i były doskonałym miejscem do 
000 zł), wykonanie dokumentacji dróg do realizacji w ramach RPO wyrzucania śmieci przez osoby z okolicznych miejscowości. 
(47 591 zł), remont i wyposażenie Ośrodka Kultury w Jelnej (10 450 Generowały więc dodatkowe koszty wywozu odpadów.
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Zawodnicy Arki, którzy wywalczyli awans do półfinału I OTK (od lewej) 
Dominika Kułacz, Ola Stalica, Patryk Misiak, Aneta Kręcidło i Marta Sałęga
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OGŁOSZENIA

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna ogłasza I przetarg Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna ogłasza I przetarg 
ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej 
niezabudo-wanych stanowiących własność Miasta i Gminy Nowa niezabudowanej, ujętej w Kw Nr 47370, stanowiącej własność Miasta 
Sarzyna, położonymi na terenie miejscowości Nowa Sarzyna. i Gminy Nowa Sarzyna, położonej na terenie wsi Wola Zarczycka
Przedmiotem przetargu są niżej wymienione nieruchomości: Nr działki:12784; 

2 Pow. działki: 0,1989 ha;·nr 986/2 ujęta w Kw Nr 30502 o pow. 544 m , położona 
Cena wywoławcza: 3500,00 zł;w Nowej Sarzynie przy ulicy Azalii Pontyjskiej,

2 Wysokość wadium 400,00 zł;
·nr 987/2 ujęta w Kw Nr 30502 o pow. 137 m , położona 

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzen-w Nowej Sarzynie przy ulicy Azalii Pontyjskiej.
nego przeznaczenia gruntów rolnych do zalesienia na terenie miasta Cena wywoławcza przedmiotowych nieruchomości wynosi 
i gminy Nowa Sarzyna, uchwalonym uchwałą Nr XLII/419/2006 łącznie 40 000, 00 zł.
Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie z dnia 29 marca 2006 r., 2Działki ewid. nr 986/2 i 987/2 o pow. 681 m  przeznaczone są ogłoszonym w Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2006 r. Nr 35, poz. 

łącznie do sprzedaży, gdyż nie ma możliwości sprzedaży działek 643 działka o nr ewid. 12784 w miejscowości Wola Zarczycka w gmi-
pojedynczo. nie Nowa Sarzyna położona jest w konturze oznaczonym na rysunku 

Wartość nieruchomości została ustalona na podstawie wyceny planu symbolem:
sporządzonej zgodnie z art. 67 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. Ro 1 – jako tereny przeznaczone do dalszego użytkowania rolniczego 
o gospodarce nieruchomościami /Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 z zakazem zabudowy kubaturowej.
z późn. zm./. Brak jest obciążeń i zobowiązań dotyczących w/w nieruchomości. 

Brak jest obciążeń i zobowiązań dotyczących w/w nieruchomości. Brak osób, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu 
Brak osób, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości. Nieruchomość ta jest niezabudowana.
nieruchomości. Nieruchomość ta jest niezabudowana. Przetarg odbędzie się w dniu 20 października 2009 r. o godz. 

Przetarg odbędzie się w dniu 20 października 2009 r. o godz. 10:30 w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie (pokój nr 23, 
10:00 w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie (pokój nr 23, III-cie piętro).
III-cie piętro). Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu wysokości 400,00 zł najpóźniej w dniu 15 
w pieniądzu wysokości 4000,00 zł najpóźniej w dniu 15 października 2009 r. do godz. 14:00 w kasie Urzędu lub na konto 
października 2009 r. do godz. 14:00 w kasie Urzędu lub na konto Nr 84943010581000118220000004.
Nr 84943010581000118220000004. Minimalne postąpienie wynosi 1% ceny wywoławczej, 

Minimalne postąpienie wynosi 1% ceny wywoławczej, z za- z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.
okrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych. Wpłacone przez nabywcę wadium będzie zaliczone na poczet 

Wpłacone przez nabywcę wadium będzie zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości.
ceny nabycia nieruchomości. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, 

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy notarialnej.
który przetarg wygrał od zawarcia umowy notarialnej. Zastrzega się prawo do unieważnienia przetargu z uzasadnionej 

Zastrzega się prawo do unieważnienia przetargu z uzasadnionej przyczyny.
przyczyny. Szczegółowe informacje dot. w/w nieruchomości można uzyskać 

Szczegółowe informacje dot. w/w nieruchomości można uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, III piętro, 
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, III pietro, pokój 23, tel. (017) 2413 177 wew. 323.
pokój 23,  tel. (017) 2413 177 wew. 323.

Przewodniczący Rady Stanisław Kurlej pytał, czy drogi rozkopane Łętowska – Łowisko). Zaproponował również, by wzorem innych 
na potrzeby przebudowy wodociągu w Łętowni zostaną w jakiś samorządów wprowadzić stypendia dla uczniów za szczególne 
sposób zabezpieczone i przywrócone do stanu sprzed przebudowy. osiągnięcia sportowe. Za pomoc przy pracy w klubie sportowym 
Burmistrz zapewnił, że drogi zostaną poprawione. Radny zapytał “Arka”, podziękował pracownikowi referatu promocji Józefowi 
również o możliwość włączenia szkół z terenu naszej gminy do akcji Dziurdziowi. Powiedział też o trudnościach w uzyskaniu gadżetów 
“Owoce w szkole”. Wiceburmistrz Marek Chmura odpowiedział, że reklamowych od urzędu miasta i gminy. Na zakończenie stwierdził, że 
do tego programu zgłosić się mogą tylko bezpośrednio zainte- można byłoby wybudować w okolicach MOSiR-u mały hotelik, jako 
resowane placówki edukacyjne i to od nich musi wyjść inicjatywa. miejsce zgrupowań dla sportowców.

Ostatnim punktem sesji były wolne wnioski i informacje. Głos Burmistrz Robert Gnatek odpowiedział, że nasz samorząd nie 
zabrał radny powiatowy Jan Sum. Mówił on, między innymi, że uchyla się od współpracy i bardzo często wspomaga finansowo różne 
należy przywrócić spotkania radnych powiatowych i gminnych co przedsięwzięcia realizowane przez powiat. Dodał również , że w chwili 
umożliwi wymianę poglądów i wpłynie na poprawę pracy obu obecnej gmina realizuje ważne i kosztowne inwestycje. Dodatkowe 
samorządów. Poparł budowę boiska wielofunkcyjnego przy Zespole obciążenia finansowe, w tym momencie, nie są więc możliwe. Do 
Szkół im. I. Łukasiewicza w Nowej Sarzynie przez Starostwo wypowiedzi radnego Suma ustosunkował się również radny Andrzej 
Powiatowe. Wyraził także pogląd, że budowa “Orlika” w Nowej Jędrzejec. Mówił o licznych inwestycjach, realizowanych przez naszą 
Sarzynie jest zbyt kosztowna. Poruszył również sprawę żwirowni gminę na drogach powiatowych, m.in.o budowaniu przy nich 
w Łętowni twierdząc, że jej eksploatacja spowodowała zniszczenie chodników, co powinno być finansowane z budżetu powiatu. 
nawierzchni dróg (droga Łętownia – Krzywdy i droga Wólka tekst: bb, bw, foto: ps
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OSP w Woli Zarczyckiej - fotoreportaż 

Przemarsz pocztów sztandarowych

Poseł na Sejm RP Z. Rynasiewicz wręcza odznaczenia strażakom Wpis do księgi pamiątkowej

Występy artystyczne
Z okazji jubileuszu Burmistrz R. Gnatek wręcza na ręce 

Prezesa Jana Gąski topór strażacki

Poczty sztandarowe z terenu Powiatu Leżajskiego

foto: wp, kd, lg

Przemówienie Prezesa OSP J. Gąski Pamiątkowa tablica
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